
     Z Á P I S  č. 12 
 

                                                                                                                      stránka    1 / 5   -  Zápis ze zasedání č. 12 dne 3.4.2024 

z veřejného zasedání č. 12 zastupitelstva obce Řícmanice 
konaného dne 3. 4. 2024 v 18:00 hodin v sále restaurace U Lajcmanů 

 
 
Program:  
1) Technický bod – schválení ověřovatelů zápisu, programu zasedání a jmenování zapisovatelky 
2) Schválení pořízení audio a video záznamu z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
3) Složení slibu zastupitele 
4) Volba členů finančního výboru 
5) Schválení smlouvy o dílo: Rekonstrukce koupaliště Řícmanice 
6) Smlouva o směně pozemků 
7) Smlouva o spolupráci s SÚS JMK 
8) Žádost o dotaci Římskokatolická církev 
9) Žádost o dotaci Včelaři 
10)  Žádost o dotaci Linka bezpečí 
11)  Žádost o dotaci Kolejová 
12)  Záměr pronájmu kiosku na koupališti pro letní sezónu 2024 
13)  Záměr pronájmu pozemku parc.č. 962 v k.ú. Řícmanice 
14)  Schválení přijetí dotace v rámci programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2024 
 

 
Bod 1 – Schválení ověřovatelů zápisu, programu zasedání a jmenování zapisovatelky 
Předsedající - starosta obce Libor Slabý konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva dle 
prezenční listiny přiložené k zápisu, a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Informace o konání 
zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Řícmanice a na elektronické úřední 
desce dne 26. 3. 2024. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu a na elektronické úřední desce. K zápisu byla vznesena připomínka k hlasování u 
bodu č. 3. Zápis byl opraven.   
 
Zastupitelstvo obce Řícmanice schválilo ověřovatele zápisu o průběhu 12. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Řícmanice paní Ing. Pavlu Hanzlovou a pana Romana Kubíčka, 
zapisovatelku paní Petru Katolickou.  
 

Výsledek hlasování:                Pro         7       Proti      0      Zdrželi se  0 
 
 
Bod 2 – Schválení pořízení audio a video záznamu z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Usnesení č. 114:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje pořízení audio a video záznamu z 12. veřejného 
zasedání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování:                Pro     7         Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 114 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 



 
                                                                                                     stránka    2 / 5   -  Zápis ze zasedání č. 12 dne 3.4.2024 

 

Bod 3 – Složení slibu zastupitele 

Zastupitel Roman Kubíček složil slib. 
 
 
Bod 4 – Volba členů finančního výboru 
Volba předsedy finančního výboru: 
Starostou byl navržen na předsedu finančního výboru pan Roman Kubíček  
K návrhu byl vznesen protinávrh od paní Venduly Borůvkové a navrhovala paní Simonu Malou 

Usnesení č. 115a: 

Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje protinávrh paní Borůvkové, která navrhuje paní 
Simonu Malou. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   3      Proti  3  (Slabý, Hanzlová, Kubíček)  Zdrželi se  1 (Čadík) 
Protinávrh nebyl schválen 
 
Usnesení č. 115b: 
Zastupitelstvo obce Řícmanice volí předsedou finančního výboru pana Romana Kubíčka. 
 

Výsledek hlasování:      Pro   4       Proti  3  (Borůvková, Alexa, Malá)      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 115b - 12/2024  bylo schváleno 
 
Volba člena finančního výboru: 
Starostou byl navržen na člena finančního výboru pan Petr Kadlečík. K návrhu byl vznesen 
protinávrh od pana Zdeňka Alexy a navrhoval paní Simonu Malou. 

Usnesení č. 116a: 

Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje protinávrh pana Zdeňka Alexy, který navrhuje paní 
Simonu Malou. 

Výsledek hlasování:    Pro   3       Proti  3  (Slabý, Hanzlová, Kubíček)  Zdrželi se  1 (Čadík) 
Protinávrh nebyl schválen 
 
Usnesení č. 116b: 
Zastupitelstvo obce Řícmanice volí člena finančního výboru pana Petra Kadlečíka. 

Výsledek hlasování:      Pro   4       Proti  3  (Borůvková, Alexa, Malá)      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 116b - 12/2024  bylo schváleno 
 
 
Bod 5 – Schválení smlouvy o dílo: Rekonstrukce koupaliště Řícmanice 
Obec v rámci výběrového řízení oslovila 5 firem. Vyhrála firma s nejnižší cenovou nabídkou -  
4.821.831 Kč s DPH.  

Usnesení č. 117:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje smlouvu o dílo se společností BEWAG services s.r.o., 
Křenová 89/19, 602 00 Brno, IČO: 05560152. Předmětem smlouvy je rekonstrukce koupaliště 
v Řícmanicích. 

 Výsledek hlasování:     Pro    3     Proti    3 (Malá, Borůvková, Alexa)  Zdrželi se  1 (Kubíček) 
Usnesení č. 117 - 12/2024 nebylo schváleno 
 
 
 



 
                                                                                                     stránka    3 / 5   -  Zápis ze zasedání č. 12 dne 3.4.2024 

 

Bod 6 -  Smlouva o směně pozemků 

Usnesení č. 118:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje Směnnou smlouvu jejíž předmětem je směna obecních 
pozemků 164/7 o výměře 73 m2 a 965/6 o výměře 47 m2 za část pozemku parc.č. 965/13 o 
výměře 120 m2, které jsou ve vlastnictví paní Ing. K.V. Řícmanice, vše v k.ú. Řícmanice. 

     Výsledek hlasování:        Pro     4        Proti  3 (Alexa, Borůvková, Malá)         Zdrželi se  0 
Usnesení č. 118 - 12/2024 bylo schváleno 

 
Bod 7 - Smlouva o spolupráci s SÚS JMK   

Usnesení č. 119:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje Smlouvu o spolupráci se Správou a údržbou silnic 
JMK, příspěvkovou organizací kraje, jejímž předmětem je stanovení postupu přípravy a 
realizace stavby „Rekonstrukce silnice II/383 Řícmanice průtah“. 

Výsledek hlasování:                Pro     7        Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 119 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
Bod 8 - Žádost o dotaci Římskokatolická církev 
Římskokatolická církev požádala o příspěvek na rekonstrukci objektu, který je součástí fary 
v Babicích nad Svitavou. 

Usnesení č. 120:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti Babice nad Svitavou, 
Babice nad Svitavou 1, 664 01 Babice nad Svitavou, IČO: 65763921 ve výši 10 000 Kč. 

Výsledek hlasování:            Pro     7         Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 120 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
Bod 9 -  Žádost o dotaci Včelaři 

Usnesení č. 121:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dotaci spolku ZO ČSV Bílovice nad Svitavou, se sídlem 
Nejedlého 383/11, 638 00 Brno, IČO: 66597331 ve výši 10 000 Kč. 

Výsledek hlasování:                Pro    6          Proti  0           Zdrželi se  1 (Borůvková) 
Usnesení č. 121 - 12/2024 bylo schváleno 
    
 
Bod 10 -  Žádost o dotaci Linka bezpečí 

Usnesení č. 122:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dotaci spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 
181 00 Praha 8, IČO: 61383198 ve výši 5 000 Kč. 

   Výsledek hlasování:                Pro    7          Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 122 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
 
 



 
                                                                                                     stránka    4 / 5   -  Zápis ze zasedání č. 12 dne 3.4.2024 

 

Bod 11 -  Žádost o dotaci Kolejová 

Usnesení č. 123:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje dotaci spolku Kolejová z.s., Havlíčkova E35, 664 01 
Řícmanice, IČO: 0026572991 ve výši 6 000 Kč. 

Výsledek hlasování:                Pro    7          Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 123 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
Bod 12 -  Záměr pronájmu kiosku na koupališti pro letní sezónu 2024 

Usnesení č. 124:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje záměr pronájmu kiosku na koupališti Řícmanice. 

Výsledek hlasování:                Pro    7          Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 124 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
Bod 13 -  Záměr pronájmu pozemku parc. č. 962 v k.ú. Řícmanice 
Pozemek se nachází za ulicí Havlíčkova u hranic s pozemkem lesa. 

Usnesení č. 125:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje záměr pronájmu pozemku parc.č. 962 o velikosti 353 
m2 v k.ú. Řícmanice. 

Výsledek hlasování:                Pro    6          Proti  0           Zdrželi se  1 (Alexa) 
Usnesení č. 125 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
Bod 14 -   Schválení přijetí dotace v rámci programu Podpora rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje pro rok 2024 

Dotace ve výši 275 000 Kč je poskytnuta na rekonstrukci příjezdové komunikace ke hřbitovu. O  
spolufinancování této rekonstrukce byla požádána i sousední obec Kanice. Hřbitov, ke kterému 
komunikace vede, máme s Kanicemi společný a tato příjezdová komunikace je také využívána i  
občany Kanic. 
 
Usnesení č. 126:  
Zastupitelstvo obce Řícmanice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 
JMK088591/24/ORR ve výši 275 000 Kč. Předmětem smlouvy je spolufinancování opravy 
komunikace ke hřbitovu. 

Výsledek hlasování:                Pro    7          Proti  0           Zdrželi se  0 
Usnesení č. 126 - 12/2024 bylo schváleno 
 
 
 
Diskuze 
 
Průběh celého zasedání včetně diskuse je zaznamenán jako videonahrávka: 
https://www.youtube.com/watch?v=rPkNBXgrgWc&t=7346s 
 
 
 
 



 
                                                                                                     stránka    5 / 5   -  Zápis ze zasedání č. 12 dne 3.4.2024 

 

Závěr 
Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání v 21,01 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Petra Katolická      dne…………………… 
                         
 
Předsedající: Mgr. Libor Slabý     dne………………….... 
 
 
Zápis ověřily: Ing. Pavla Hanzlová     dne…………………… 
 
   

Roman Kubíček     dne…………………… 
       

 
Zveřejněno na úřední a elektronické úřední desce obce Řícmanice: 
 
Vyvěšeno dne:              Sejmuto dne  ……………….…. Značka……………... 


